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Kvittering for høringssvar fra Østerbro Lokaludvalg 
 
Tak for jeres høringssvar af 8. juni, 2015.  
 
Høringssvarene har, sammen med et revideret udkast til kultur- og 
fritidspolitikken, været fremlagt Kultur- og Fritidsudvalget 29. 
oktober, 2015. Udvalget besluttede, at der skal sendes kvitteringsbrev 
til alle de mange gode og konkrete høringssvar, der fortæller, hvordan 
høringssvaret er imødekommet. 
 
Der kom i alt 32 svar på høringen. De har hver især bidraget til den 
vedlagte version af Kultur- og Fritidspolitikken. Denne version 
planlægges behandlet i Økonomiudvalget 8. december, 2015 og i 
Borgerrepræsentationen 28. januar, 2016. 
 
For så vidt angår særligt jeres høringssvar, er jeres synspunkter 
indarbejdet følgende tre steder: 
 
”6. Rummelighed og lige adgang  
Alle københavnere skal have mulighed for at bruge byens kultur- og 
fritidstilbud. Dette gælder uanset seksualitet, religion, etnicitet, alder, 
handicap og sociale forhold. Københavns Kommune skal understøtte 
lige adgang til de kommunale kultur- og fritidstilbud. Den lige adgang 
skal følges op i både indretning af byggeri samt af fokuseret støtte til 
borgere med særlige udfordringer.  
 
Et særligt fokusområde er, at ressourcesvage københavnere får den 
relevante støtte, der gør, at de også kan blive kulturskabere.”, 
 
”For at imødekomme behovet for et levende kultur- og fritidsliv, er 
det en forudsætning, at der reserveres arealer til kultur- og 
fritidsaktiviteter i nye byområder, at byggeriet finansieres, og at 
kommunens forvaltninger arbejder sammen for at skabe de faciliteter, 
der favner bredest muligt, og som løser facilitetsbehovet lokalt.” 
 
og 
 
”Samtidig skal de bedste af de midlertidige faciliteter bevares, når der 
byudvikles, blandt andet for at sikre plads til det eksperimenterende 
vækstlag. Det kan ske ved, at eksisterende bygninger genoprettes, og 
de særlige kulturelle aktiviteter fastholdes. Alternativt skal aktørerne i 
videst muligt omfang tænkes ind i nybyggerierne.  
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I ambitionen om en kreativ og levende by med plads til alle skal der 
konstant tænkes i nye spor. Mulighederne bliver større, når der tænkes 
utraditionelt. Det gælder særligt alternative faciliteter som bunkers, 
kældre, nedlagte industriejendomme, tekniske anlæg, der ikke er i 
drift, og arealer på vand. Denne type facilitetsprojekter kan ofte 
realiseres på tværs af traditionelle skel mellem f.eks. boligforeninger, 
private virksomheder, staten og de forskellige kommunale 
forvaltninger.” 
 
Med venlig hilsen 
 
Mads Kamp Hansen 
Fritidschef 
Fritid KBH 
 
 
 
 
 
 
 


